

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก นานางบุง ยี่มสมุด ตัดออกซอยบ้านนายเปรม โหม้กลาง ฯลฯ

สถานที่ก่อสร้าง ม.9 บ้านตลาดโนนตาเถร ต.โนนตาเถร อ.โนนแดง จ.นครราชสีมา

เจ้าของโครงการ อบต.โนนตาเถร

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 กค. 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง นม. 29.00-29.99 บาท/ลิตร

ประเภทงานอาคาร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร	393,821.34	1.3074	514,882.020
2	ประเภทงานทาง			
3	ประเภทงานชลประทาน			
4	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม			
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา เงื่อนไข			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			514,882.02
	ตั้งงบประมาณเพียง			500,000.00
ตัวอักษร	ห้าแสนบาทถ้วน			

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละประมาณ

บาท/เมตร

(ลงชื่อ)ประมาณราคา

(นายมงคล รักสนิท)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนตาเถร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่ง อบต.ที่/2561 ลว.....

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้ กำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นางมยุรา ประสมบุรณ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โนนตาเถร

(ลงชื่อ)กรรมการฯ (ลงชื่อ)ผู้เห็นชอบ

(นายมงคล รักสนิท)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนตาเถร

(นางมยุรา ประสมบุรณ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โนนตาเถร

(ลงชื่อ)กรรมการฯ (ลงชื่อ)ผู้อนุมัติฯ

(นางสาวกัญญา เทพจิตร)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

(นายสำราญ พิณจรัสรุ่งเรือง)

ตำแหน่ง นายก อบต.โนนตาเถร

โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก สายบ้านตลาดโนนตาเถรไปวัดบ้านโนนตาเถร

ปริมาณงาน ท่อกลมขนาด \varnothing 0.60 ม. ไม่เสริมเหล็ก จำนวน 326.00 ท่อน บ่อพักน้ำพร้อมฝาปิด 12 บ่อ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	338.00	1.72	581.36	1.3074	2.25	760.07	
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	35.00	112.80	3,948.00	1.3074	147.47	5,161.62	
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งานดินกลบท่อจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.00	ตร.ม.	-	371.61	-	-	-	-	
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
16	ท่อกลมขนาด \varnothing 0.60 ม. ไม่เสริมเหล็ก	ม.	326.00	1,038.53	338,560.78	1.3074	1,357.77	442,634.36	
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
19	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.20 x 1.00 ม. ชั้น	ม.	-	-	-	-	-	-	
20	บ่อพักน้ำ	บ่อ	12.00	3,571.96	42,863.53	1.3074	4,669.98	56,039.78	
21	ฝาปิด	ฝา	17.00	333.27	5,665.67	1.3074	435.72	7,407.30	
22	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,202.00	2,202.00	1.3074	2,878.89	2,878.89	
					393,821.34		รวม	514,882.02	
					ตัวอักษร (-ห้าแสนบาทถ้วน-)		ปรับยอด	500,000.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 393,821.34

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

= 1.3074

(ลงชื่อ)

นายมงคล รักสินี

ผู้ประมาณราคา

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนตาเถร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก เริ่มจาก นานางบุง ยิ้มสมุด ตัดออกซอยบ้านนายเปรม ไม้้มกลาง ไปถึงถนนสายเข้าวัดบ้านโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก เริ่มจาก นานางบุง ยิ้มสมุด ตัดออกซอยบ้านนายเปรม ไม้้มกลาง ไปถึงถนนสายเข้าวัดบ้านโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน วางท่อคอนกรีต ศก. ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๓๒๖ ท่อน บ่อพักขนาด ๑.๐๐x ๑.๒๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๒ บ่อ ระยะทางรวม ๓๓๘ เมตร ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายการและรูปแบบตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ , ปร.๕
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางมยุรา ประสมบุรณ์	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวกัญชยา เทพจิตร	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ